
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  12 

 

del  20/01/2017 

 

Reg. Part. 01 

 

Del 19/01/2017 

 

 

Oggetto: Rettifica importo contrattuale Determina dirigenziale n. 185 

del 28/12/2016 di Affidamento Servizio  di raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, 

compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno 

del territorio del Comune di Floresta  per l'anno 2017.                 

                             

 
 

L’anno Duemiladiciassette il giorno Diciannove  del  mese di Gennaio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
PREMESSO: 

 

 che con propria determinazione n. 185 del 28/12/2016, si è proceduto ad affidare il servizio  di 

raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, 

compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno del territorio del Comune 

di Floresta, ai sensi del comma 2  lettera b) dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta  Pizzo 

Pippo sita in Via Belvedere n. 25 Montagnareale  (ME), per il periodo contrattuale dall' 

01/01/2017 al 31/05/2017; 

 che l'importo a base d'asta del servizio, a base dell'indagine avviata, è stato stimato in €. 

4.300,00 oltre Iva al 10%; 

 che la Ditta Pizzo Pippo ha manifestato la propria disponibilità ad effettuare il servizio offerto per 

l'importo di € 3.970,00 oltre Iva  e quindi per l'importo complessivo di € 19,850.00 oltre iva al 

10%, nei 5 mesi di affidamento; 

 che per mero errore materiale nella suddetta Determina n. 185/2016 è stato indicato quale 

importo contrattuale di affidamento del servizio in questione  la cifra di €. 18.500,00 ( invece di 

€. 19.850,00) oltre Iva al 10% per un totale complessivo di €. 20.350,00; 

 che, diversamente da quanto indicato nella Determinazione n.185/2016, l'importo di 

aggiudicazione si attesta sulla somma complessiva di € 21.835,00 di cui € 19.850,00 per 

imponibile ed € 1.985,00 per Iva al 10%; 

 

RITENUTO di rettificare, per quanto sopra espresso, la Determinazione n.185 del 28/12/2016, al fine 

di correggere il citato errore materiale nell'indicazione dell'importo di aggiudicazione; 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 02 del 18/01/2017 con la quale è stato conferito incarico dirigenziale 

al sottoscritto; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. n. 34/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 152/2006; 

VISTO il T.U.E.L. 

VISTO il vigente O.A.EE.LL;  

VISTO lo statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

  

 

 Per quanto sopra esposto: 

DETERMINA 

 

 

 



DI RETTIFICARE la  propria determinazione n. 185 del 28/12/2016, nella parte in cui viene indicato 

l'importo contrattuale di affidamento  nella  cifra di €. 18.500,00 oltre Iva al 10% per un totale 

complessivo di €. 20.350,00,  dando atto che l'importo contrattuale di affidamento  corretto è pari a €. 

19.850,00 oltre IVA al 10% per un importo complessivo contrattuale di €. 21.835,00;  

 

DI CONFERMARE l'affidamento del servizio  di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica 

all'interno del territorio del Comune di Floresta, ai sensi del comma 2  lettera b) dell'art. 36 del D.Lgs. 

50/2016, alla Ditta  Pizzo Pippo sita in Via Belvedere n. 25 Montagnareale  (ME), per il periodo dall' 

01/01/2017 al 31/05/2017, per l' importo contrattuale corretto esatto pari a € 19.850,00 oltre IVA al 

10% per un importo complessivo di €. 21.835,00; 

 

DI MANTENERE valide ed invariate tutte le altre decisioni assunte con la Determinazione Dirigenziale  

n. 185 del 28/12/2016;  

 

DI NOTIFICARE la presente alla Ditta affidataria del servizio in questione; 

 

DI PUBBLICARE la  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  

dell'azione amministrativa, all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

            

          IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                F.to Ing. Fabio Marino 

 


